



Krokoms idag 2/09

Information från Krokoms kommun till hushåll och företag.

Denna gång är temat "Turist på hemmaplan", därför är den senaste utgåvan av turistbroschyren inlagd i foldern och övrig kommuninformation har fått mindre utrymme. Men det finns information i tidigare nummer av Krokoms idag och på vår hemsida.

- På sidan 2 kan du läsa den politiska ledningens kommentar till Bokslut 2008 och om Budget
- På sidan 3 om kommunens nya hemsida, Gränsnytt med mera

Krokoms idag - finns att hämta på servicekontoren i Föllinge och Ånge, i kommunhusets reception, på bibliotek, i bokbussen och på turistbyrån i Krokomsviken.

Nästkommande Krokoms idag skickas ut vecka 40 och vecka 50.

Trevlig sommar!!

Helena Wallbing Renström

Turista på hemmaplan i sommar!!

Inlagd i Krokoms idag finns en alldeles färsk utgåva av den reviderade turistbroschyren för Krokoms kommun. Här hittar du allehanda aktiviteter, sevärdheter och förslag på extra boende när släkten kommer på besök och inte ryms hemma hos dig.

När du nu för första gången får alla dessa tips direkt hem i brevlådan, hoppas vi att du upptäcker vilka fantastiska möjligheter närområdet har att erbjuda.

Ta med sommargästerna och dela med dig av alla de upplevelser som väntar runt hörnet!

Eftersom broschyren är tänkt att vara aktuell en längre tid, finns här ingen förteckning över alla evenemang runt om i kommunen. De hittar du i stället på Turistbyråns hemsida: www.turism.krokoms.se - som även den alldeles nyligen fått ny kostym!

Miss inte heller att lyssna på Turisttipset i Radio Krokoms, 101.0 Mhz, varje morgon kl 09.45, från den 17 juni till den 2 augusti. Här får du dagsfärs information om sommarens alla aktiviteter!

Turist - javisst!! Välkommen att stanna hemma i sommar!
Krokoms Turistbyrå



Politisk kommentar till bokslut 2008

Vi kan se tillbaks på ännu ett år med gott resultat, både i form av ett väl utfört arbete och ett gott ekonomiskt resultat. Överskottet för 2008 stannade vid plus 14,8 miljoner kr, vilket är drygt 2 miljoner kr bättre än budgeterat. Även 2008 har alla nämnder varit bra på att följa givna ekonomiska ramar. Detta känns tryggt och nödvändigt inför kommande år.

Ändrade förutsättningar under hösten

Under hösten förändrades planeringsförutsättningarna drastiskt i och med den finansiella krisen och en snabb avmattning i konjunkturen. Vi parerade detta tidigt genom att dra ned på de ekonomiska ramarna för nämnderna för åren 2010 och 2011. (Se artikel nedan!)

Vi växer fortfarande!

Befolkningen ökade även 2008, bland annat med ett födelseöverskott och våra prognoser pekar på fortsatt befolkningstillväxt. Detta kräver i sin tur investeringar. Vi fortsätter att planera och genomföra detta.

Den första etappen villatomter i södra Ås släpptes till försäljning under året. Intresset har varit över förväntan. I takt med detta framskrider planerna för en ny skötsel i Ås. Även exploateringsområdena i Dvårsätt fortsätter att utvecklas positivt. Efter årtal av planering och förhandlingar, blev det klart med de första företagen att etablera sig i Åsbacken vid E14 i Ås.

Ett nära samarbete mellan kommun och näringsliv är viktigt. Många företag har besökts till glädje och uppskattning av alla parter.

Projekt för framtiden

Vi har lyckats få flera egna - och projekt gemensamt med andra aktörer beviljade. Projekt som kommer att få betydelse för framtiden:

- Peak of Tech Adventure; Åre. Krokoms och Östersund stimulerar produkt- och affärsutveckling inom och emellan områdena turism, vintersport och friluftsprodukter.

- Almi Arena: en läns-gemensam satsning där nyföretagare får coachning att starta företag.
- Fria Föllinge; företagsutveckling i Föllingebygden
- Navigator; coachning för ungdomar och nya svenskar in på arbetsmarknaden eller utbildning.
- GIM-projektet; där Strömsund, Lierne, Röyrvik och Krokoms samarbetar för befolkningstillväxt i området.

Ett spännande 2008!

Arbetet med att pröva alternativa driftsformer fortsätter. Under 2008 har socialnämnden arbetat med att konkurrensutsätta delar av äldreomsorgen och beslutade i januari 2009 om att en upphandling ska göras och i vilken omfattning. Även samhällsbyggnadsnämnden förbereder en eventuell upphandling. Kommunfullmäktige beslutade att införa ett kommunalt vårdnadsbidrag från 1 januari 2009.

.....
Anm. Texten är ett utdrag ur Årsredovisning 2008 (sid 3). Årsredovisningen finns att läsa och ladda ner (pdf-fil) på kommunens hemsida: www.krokoms.se

Budget för år 2009, 2010 och 2011

Kommunen behöver minska kostnaderna!

Krokoms kommun kommer, precis som hela kommunsvärdet de närmaste åren att drabbas av lägre skatteintäkter än tidigare planerat, detta på grund av rådande lågkonjunktur. I höstas, när finanskrisen slog till, gjorde vi en första analys av läget, och insåg att budgetramarna för 2010 och 2011 behövde minskas. Detta gjordes under hösten.

Allt eftersom vintern och våren har gått, visar det sig att lågkonjunkturen slår snabbare och hårdare, och blir längre än vad vi och de flesta andra trodde. För 2009 blir skatteintäkterna 16 miljoner kronor lägre än vi visste i december.

I slutet av april presenterade Sveriges kommuner och Landsting (SKL) sin senaste prognos över hur skattekraften förändras till och med 2012. Det innebär i korthet att kommunen behöver minska kostnaderna med ytterligare drygt 30 miljoner kronor till år 2011.

Beslut om åtgärdsprogram

Vårpropositionen i mitten av april innebar vissa lättnader, men dessa har ätit upp av lägre skatteintäkter i senaste skatteprognosen. Vi behöver snabbt komma igång med att hitta sätt att minska kostnaderna. I annat fall blir det för mycket att hantera på en gång nästkommande år. Beslut om ett åtgärdsprogram är taget i kommunstyrelsen. Lågkonjunkturen kan komma att belasta våra verksamheter bland annat på grund av att människor i större utsträckning förlorar sitt jobb och sin ekonomiska ersättning via sjuk- och arbetslöshetsförsäkringen.

Kommunens verksamheter kommer i juni att lägga sina budgetar för 2010. Kommunfullmäktige ska dessförinnan besluta om vilka ekonomiska ramar verksamheterna har att hålla sig inom. Dessa ramar kommer alltså att vara mindre än vad vi tidigare räknat med.

Det kommer att krävas hårt arbete för att klara ekonomin framöver och en del tuffa beslut kommer säkerligen att behöva tas och fullföljas. Klart är också att detta i någon omfattning kommer att märkas för kommuninvånarna i form av lägre servicenivåer.

Men självklart värnar vi i första hand om kommunens kärnverksamheter; barnomsorg, skola och service till våra äldre och andra behovande.

Alternativet – att inte göra anpassningar i våra kostnader – skulle innebära att kommunens ekonomi snabbt försämrades, med långt värre följder om ett par år.

Goda resultat under flera år

Vi vill poängtera att dessa tuffare tider inte beror på en misskött ekonomi i kommunen, utan på internationella händelser. Kommunens ekonomi är tvärtom, som framgår av bokslut 2008, välkött med positiva resultat under en lång rad av år. Detta resultat är viktigt att ha med sig och kan fungera som stötdämpare för oförutsedda händelser i en oberäknelig värld. Vi slipper dessutom låna till allt vi behöver bygga.

Vi är, glädjande nog i en situation där vår befolkning ökar och behovet av till exempel skola och barnomsorg likaså. Det är mycket viktigt att den utvecklingen fortsätter!!

Maria Söderberg (C), kommunstyrelsens ordförande,
Göte W Swén (M), kommunstyrelsens vice ordförande,
Owen Laws (MP), Anne Catrine Hedman (KD), Agneta Gabrielsson (FP)

Nya www.krokom.se

Sedan 1 juni presenteras Krokoms kommun på en ny hemsida och vi har som mål att den ska vara tillgänglig för alla år 2010.



På hemsidan ska det vara lätt att hitta det som efterfrågas. Den har en lättmanövrerad struktur och även en tydlig och igenkännande krokomprofil.

Fler e-tjänster

På hemsidan kan vi också erbjuda fler e-tjänster än tidigare, både blanketter och andra tjänster. Barn- och utbildningsförvaltningen blir först ut med e-id tjänster, som innebär en möjlighet att kunna signera ansökningar, inkomstuppgifter med mera elektroniskt och skicka in direkt till kommunen via ett formulär på hemsidan. Senare kommer även pågående ärenden att läggas ut på hemsidan för att kunna följas hela vägen fram till beslut.

Kom gärna med synpunkter på hemsidan - både ros och ris!

Kontaktperson: **Lars Wiklund**, projektledare, tfn 0640-163 68, information@krokom.se

Näringslivsfonden

Det finns fortfarande pengar att söka ur Näringslivsfonden.

Ändamålet med fonden är stödja näringslivsbefrämjande insatser i den bygd som berörs av vattenregleringar.

Efter två ansökningsomgångar har vi fortfarande medel att fördela ut till ovanstående ändamål.

Område 2.

Rönnöfors-Offerdal-Aspås ca 400 000 kr.

Område 3.

Näskott-Rödön-Alsen-Ås ca 150 000 kr.

Ansökan om bidrag ur fonden kan ske vid tre tillfällen per år; senast 31 januari, 30 april resp. 30 september.

Ansökan skickas till Krokoms kommun, 835 80 Krokom.

Blanketter för ansökan finns att hämta på kommunens hemsida, under Arbete/ Näringsliv men kan även beställas från näringslivskontoret.

Vill du veta mer?

Kontakta näringslivsavdelningen:

Calle Jonsson, näringslivsutvecklare,

0640-163 92, calle.jonsson@krokom.se

Hans Öhrberg, näringslivsutvecklare,

0640-163 94, hans.ohrberg@krokom.se

Näringslivsavdelningen: naring@krokom.se

Gränsnytt - nyheter om regionsprojektet



Projektledarna Ann-Louise Rönestål Ek och Kjell Schiwe. Foto: Pernilla Hermansson

Nu har Mitt-Skandinaviska Regionprojektet kommit igång på allvar. Den 29 maj ges första numret av nya Gränsnytt ut. En tidning med information och spännande artiklar som delas ut till alla inom projektområdet en gång varje månad. Projektledarna Kjell Schiwe och Ann-Louise Rönestål Ek ser tidningen som mycket viktig för att skapa intresse och engagemang bland befolkningen.

- Människorna i bygden är det viktigaste vi har för att lyckas med det här projektet, säger de.

Energitips!

Ljus framtid för energisnål belysning!

Enligt EU:s beslut blir det i september i år förbud mot import av alla matta glödlampor och sedan fasas övriga glödlampor ut successivt.

Från och med mars 2015 kommer samma sak att gälla för kvicksilverlampor. Butikerna får fortsätta att sälja det de har i lager och du får använda de lampor du har hemma på lager.

Glödlamporna försvinner

- Vad kan du använda istället?

Lågenergi-, och LED-lampor är ett bra alternativ.

Har du spotlights finns lågenergilampor även för dessa. Lågenergilampor använder ungefär 80 procent mindre energi och har ca 10 gånger längre livslängd jämfört med glödlampor och blir billigare totalt sett.

Har du frågor om din energianvändning?

Ring kommunens Energi- och klimatrådgivare

Örjan Eriksson 0640-16 100, 070 570 08 18

Grovsopor!

Hämtning av grovsopor

Hämtning av grovsopor från hushåll och fritidshus sker två gånger under året, i samband med ordinarie sophämtningstur, under vecka 22-23 (25 maj-5 juni) och nästa gång i höst vecka 38-39 (14-25 september).

"Vett och etikett vid insamling"

Grovsopor lämnas vid respektive sopkärl i samband med ordinarie sophämtningstur.

Grovsopor är avfall från hushåll som inte ryms, eller av andra skäl inte kan eller bör läggas i sopkärl/sopsäck/betalsäck. Släng inte grovsoporna i en hög.

Bygg- och trädgårdsavfall samt farligt avfall får inte lämnas i samband med hämtning av grovsopor. Det ska lämnas på bemannade återvinningscentraler.

Mer information om sophantering finns i Avfallsguiden på: www.krokom.se/Renhallning.



Allaktivitetshallen i Föllinge är invigd

På Nationaldagen 6 juni 2009 stod allaktivitetshallen klar och invigd. Det var ett välfyllt program med ceremoni, underhållning av spelmän och orkestrar, visning av lokalerna, mingel och dans på kvällen.

Hallen kommer att kunna ge möjlighet till fler trevliga idrotts-, kultur- och andra evenemang.

Bland annat:

Konsthelg 12- 13 september

Naturmässan 3 - 4 oktober.



Elisabet Sjöström, 0640-163 80

Kris och säkerhet/0640-626 01

Telefonnummer för information vid extraordinära händelser, 0640-626 01.

Mer information finns på www.krokom.se

Konsumentinformation

Kommunkontoret i Krokom

Besöks- och telefontid, mån-fre 10-12,
tfn 0640-161 45 (obs! nytt nummer),
e-post: konsument@krokom.se

Kvalificerade konsumentärenden/vägledning

Hänvisning till Bykontoret i Lit.

Ingrid Krylén, ingrid.krylen@bykontoret-lit.se

Telefontid, måndag-fredag 9-14,

tfn 0642-448 02,

konsumentinfo@zonline.jamtland.se,

www.konsumentvagledning.se

Kommun - och konsumentinformation även på:

Servicekontor med bibliotek i Ånge

Besöks- och telefontid:

måndag, torsdag och fredag 9-12 och 13-16,

tisdag 12-15 och 16-19

Stängt 16 juli -19 augusti

tfn 0640-169 00,

växel 0640-169 00, fax 0640-300 20

e-post: servicekontoret.ange@krokom.se

Servicekontor med bibliotek i Föllinge

Besöks- och telefontid: 1 maj-25 sept,

mån - fred, 8.30-16

växel 0640-169 60, fax 0645-101 78,

e-post: servicekontoret.follinge@krokom.se

Turistbyrån i Krokomsviken vid E14

T o m 19 juni, må-fred, 9-16

22 juni-16 augusti må-fred 9-18, lör-sön 11-17

17 aug-13 sept, må-fred 9-16

Bibliotek

Krokom 22 juni-7 augusti öppet 12-16

Ås 6 juli -7 augusti stängt

Ånge 16 juli -19 augusti stängt

Näliden 13 juli-19 augusti stängt

Föllinge 1 maj-25 sept. öppet 8:30-16:00

Kluk 13 juli -14 augusti stängt

Med reservation för eventuella ändringar.

Simskola i sommar

Badhuset i Krokom, måndag-fredag, 15-26 juni
tfn 0640-162 75

Badhuset i Ånge, måndag-fredag, 15-26 juni
tfn 0640-301 57

Badhuset i Föllinge, måndag-fredag 22 juni-3 juli
tfn 0640-169 52

Vid frågor ring respektive badhus.

Simskolan för barn från 6 år och uppåt som inte kan simma. OBS! Barnet ska vara anmält till simskolan på respektive badhus. Simläraren skickar ut kallelse. Kostnad 250 kr, som betalas till simläraren vid start.

Lyssna på Turistradion!

Nytt för i år är att Radio Krokom 101,0 Mhz sänder Turistradio, varje dag 18 juni - 2 augusti, kl 09.45 Evenemangstips, turistinformation och lyssnartävlingar med mera.

Handikapprådet

Kommunens handikappråd (KHR) har ansvar för att

- ha återkommande kontakt med handikapporganisationerna i kommunen
- öka allmänhetens medvetenhet och påvisa förändringar, exempelvis tillgänglighet (enl. Lagen om undanröjande av enkelt avhjälpna hinder)
- stärka de funktionshindrades roll, bland annat genom att se till att deras synpunkter tas tillvara i alla kommunala verksamheter
- vara ett remissorgan i handikappråden

Mer om Handikapprådet finns på

www.krokom.se.

Kontaktperson: Kerstin Östlund,

0640-165 03, kerstin.ostlund@krokom.se

Krokom *idag*-redaktion

**Redaktör, Helena Wallbing Renström,
0640-161 47, e-post: Information@krokom.se**

**Krokoms kommun, Offerdalsvägen 8,
835 80 Krokom,**

tfn vx: 0640-161 00, fax 0640-161 05.

**Layout och produktion: Krokoms kommuns
Informationsenhet och vaktmästarl.**

Fler tips finns på: www.pagang.nu och på lokala anslagstavlor.

Läs mer om kommunen på www.krokom.se